
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

LR Valsts prezidentes uzruna sakarā ar Bangladešas Tautas
Republikas vēstnieka Latvijā V. E. Nazimulla Čouderi akreditācijas

raksta iesniegšanu 2003. g. 10. jūnijā

Jūsu Ekselence!
Ar patiesu prieku sveicu Jūs kā Bangladešas Tautas Republikas ārkārtējo un

pilnvaroto vēstnieku Latvijas Republikā!
Ar gandarījumu vēlos atzīmēt, ka Bangladeša bija to valstu starpā, kuras 1991.g.

pirmās atzina Latvijas atgūto neatkarību. Kopš tā laika esam veikuši lielu darbu, lai
sasniegtu līmeni, kas ļautu Latvijai iekļauties Eiropas Savienībā un NATO. Tā ir bijusi
mūsu valsts prioritāte pēdējos septiņus gadus. Esmu pārliecināta, ka Protokols par Latvijas
pievienošanos Ziemeļatlantijas Aliansei, kas tika parakstīts marta beigās, kā arī aprīlī
Grieķijā parakstītais Līgums par iestāšanos ES, veido drošu pamatu mūsu valsts tālākai
attīstībai.

Latvijas uzņemšana šajās divās organizācijās palīdzēs mūsu valstij līdzdarboties
procesos, kurus uzskatām par prioritāriem – Eiropas drošība un noturīga attīstība.
Vienlaicīgi apzināmies, ka dalība ES pavērs Latvijai arī daudz plašākas iespējas aktīvāk
iesaistīties pasaules procesu norisē, paplašinās Latvijas sadarbības iespējas ar tai attālu
reģionu valstīm, tai skaitā arī ar Bangladešu.

Latvija šobrīd ir sākusi paplašināt savu interešu loku, pievēršoties reģioniem, ar
kuriem tai līdz šim sadarbība nav bijusi pārāk aktīva. Uzskatām, ka mūsdienās valstu
ciešāka sadarbība kalpo mieram un stabilitātei visā pasaulē, kā arī veicina tautu
labklājības līmeņa celšanos.

20. gadsimts Latvijas un Bangladešas tautām ir bijis lielu pārbaudījumu un pārmaiņu
laiks – tās ir īstenojušas savas pašnoteikšanās tiesības un neatlaidīgi tās aizstāvējušas. Par
nozīmīgiem Latvijas un Bangladešas sadarbības priekšnoteikumiem Latvija uzskata tuvās
pozīcijas tādos jautājumos kā cīņa ar starptautisko terorismu un stabilitātes veicināšana
pasaulē. Latvija ar patiesu apbrīnu vērtē ieguldījumu, ko jūsu valsts devusi, piedaloties
miera uzturēšanas spēku struktūrās, pasaules karstajos punktos.

Jūsu Ekselence!
Pagaidām mūsu valstu divpusējie kontakti nav bijuši pārāk aktīvi, tomēr pastāv labi

priekšnoteikumi, lai nākotnē Latvijas un Bangladešas sadarbību attīstītu dažādās abām
valstīm nozīmīgās jomās. Latvija augstu vērtē Bangladešas ieinteresētību par sadarbības
paplašināšanu.

Esmu pārliecināta, ka jūsu nozīmēšana par Bangladešas ārkārtējo un pilnvaroto
vēstnieku Latvijā pavērs jaunu lappusi mūsu valstu attiecībās. Novēlu Jums panākumus
un veiksmi, pildot ārkārtējā un pilnvarotā vēstnieka Latvijā pienākumus!


